que tramita por el expediente EX-2025-39417216- -APN-GCO#SOFSE - “ADQUISICIÓN DE 

CAJA DE HERRAMIENTAS – MATERIAL RODANTE” la oferta presentada por la firma 

AYUQUELEN S.R.L para los renglones N° 2, 7, 8, 12, 13, 16, 19, 38, 39, 49 al 57, 59, 73, 81 

al 83 y 85 al 90 por la suma total de DOLARES ESTADOUNIDENSES TREINTA Y NUEVE MIL 

OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO 00/100 (US$ 39.874,00) más IVA, todo ello por ser 

formal y técnicamente admisible, así como también económicamente conveniente y 

razonable.-. conforme Anexo I que se adjunta a la presente. 

Adjudicase  en la CONTRATACIÓN DIRECTA Nro. 27/2025 POR COMPULSA ABREVIADA,

[...]

que tramita por el expediente EX-2025-39417216- -APN-GCO#SOFSE - “ADQUISICIÓN DE 

CAJA DE HERRAMIENTAS – MATERIAL RODANTE” la oferta presentada por la firma G Y P 

NEW TREE S.A para los renglones N° 3 al 6, 9 al 11, 14, 15, 18, 21 al 25, 27 al 34, 36, 37 y 

40 al 48 por la suma total de PESOS ARGENTINOS VEINTINUEVE MILLONES VEINTIUN MIL 

QUINIENTOS VEINTISIETE CON 36/100 ($ 29.021.527,36) más IVA, monto con 

correcciones por error matemático en las planillas de cotización presentada, y de 

acuerdo a las previsiones del Artículo 57 del Pliego de Condiciones Generales “ERRORES 

DE COTIZACIÓN: Si el total cotizado para cada renglón no respondiera al precio unitario,